



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

25 марта 2021 г.

№ 27

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 27.05.2020 № 88

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 27.05.2020 № 88 «О правительственной комиссии по вопросам цифрового развития, внедрения цифровых технологий и платформенных решений, необходимых для улучшения качества жизни населения, повышения эффективности государственного управления и предпринимательской деятельности в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«повышения эффективности государственного управления и предпринимательской деятельности»** заменить словами **«условий осуществления предпринимательской деятельности, а также повышения эффективности государственного управления»**;

2) в пункте 1 слова **«повышения эффективности государственного управления и предпринимательской деятельности»** заменить словами **«условий осуществления предпринимательской деятельности, а также повышения эффективности государственного управления»**;

3) в пункте 2 слова **«повышения эффективности государственного управления и предпринимательской деятельности»** заменить словами **«условий осуществления предпринимательской деятельности, а также повышения эффективности государственного управления»**;

4) в Положении о правительственной комиссии по вопросам цифрового развития, внедрения цифровых технологий и платформенных решений, необходимых для улучшения качества жизни населения, повышения эффективности государственного управления и предпринимательской деятельности в Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«повышения эффективности государственного управления и предпринимательской деятельности»** заменить словами **«условий осуществления предпринимательской деятельности, а также повышения эффективности государственного управления»**;

б) в пункте 1 слова **«повышения эффективности государственного управления и предпринимательской деятельности»** заменить словами **«условий**

осуществления предпринимательской деятельности, а также повышения эффективности государственного управления»;

в) в пункте 3:

в подпункте 2 слова «в целях» заменить словами «, необходимых для обеспечения»;

в подпункте 3 слово «ведения» заменить словом «осуществления»;

подпункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6) подготовка предложений по вопросам организации деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и подведомственных им учреждений в сфере осуществления международных и внешнеэкономических связей Ульяновской области, относящихся к цифровым технологиям;

7) подготовка предложений по вопросам разработки и реализации мер, направленных на расширение масштабов использования цифровых технологий и платформенных решений для повышения качества и доступности государственных и муниципальных услуг, предоставляемых гражданам и организациям;»;

в подпункте 11 слова «за счёт» заменить словами «на основе»;

в подпункте 14 слова «на внедрение» заменить словами «, направляемых на внедрение»;

в подпункте 16 слова «по решению» заменить словами «о способах решения»;

в подпункте 17 слова «по его совершенствованию путём» заменить словами «о её совершенствовании на основе»;

в подпункте 18 слово «координация» заменить словами «участие в координации деятельности, связанной с реализацией»;

г) в подпунктах 7 и 9 пункта 4 слово «ведения» заменить словом «осуществления»;

д) в пункте 18 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов